
1/1

Podkladový materiál pro 3. jednání ZM dne 25. 4. 2024

Číslo bodu: 28
Název bodu: Zápis z jednání finančního výboru
Předkládá: Jaroslav Špička, Zastupitel
Schvalovatel: Ing. Renata Sedláková, Vedoucí odboru
Zodpovídá: Ing. Radim Laibl, Starosta
Zpracoval/a/i: Ing. Renata Sedláková, Vedoucí odboru

Návrh usnesení:

usnesení č. ../24

Zastupitelstvo města Žatce bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 13.3.2024 a na
základě návrhu finančního výboru odvolává člena finančního výboru pana Štěpána Kunu.

Důvodová zpráva:

Jednání finančního výboru se uskutečnilo dne 13.3.2024 s tímto programem jednání:
1. Úvod
2. Vyhodnocení práce FV za rok 2023
3. Plán práce FV na rok 2024
4. Návrh na odvolání z funkce člena finančního výboru.

Rezignace pana Štěpána Kuny z pracovních důvodů. Oficiálně tato rezignace nebyla doručena na
město. Podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích je zastupitelstvu obce vyhrazeno zřizovat a rušit
výbory, volit jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce; je to tedy pouze zastupitelstvo,
které může odvolat člena výboru na svém (veřejném) zasedání. Podle § 94 zákona o obcích pak platí,
že právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce
mají jeho členové, rada obce a výbory. Tyto subjekty tedy mohou podávat návrhy, jimiž se
zastupitelstvo musí věcně zabývat (nikoli jim však nutně vyhovět).

Finanční výbor přijal toto usnesení: 

"Finanční výbor předkládá Zastupitelstvu města Žatce návrh na odvolání člena finančního výboru
pana Štěpána Kunu".

Příloha č. 1: Zapis_z_jednani_FV_13.3.2024.pdf

V Žatci 17.04.2024

https://eraz.mesto-zatec.cz/z/download/get-attachment/1352?name=Zapis_z_jednani_FV_13.3.2024.pdf

